
Stránka 1/2 

 

Postup pro výdej parkovacích oprávnění do zón placeného stání na 

území hl. m. Prahy pro vozidla s hybridním pohonem 

 

1. Žadatel předkládá TP, kde výdejna ověří, že se jedná o elektromobil, nebo 

hybridní automobil. 

 

2. Na hybridní automobily se osvobození vztahuje pouze v případě 

současného splnění všech následujících podmínek: 

i. od data první registrace vozidla neuplynulo více jak než deset let, 

ii. výkon instalovaného spalovacího motoru není vyšší než 135 kW, 

iii. vozidlo je vybaveno technickým zařízením, které mu umožňuje 

provoz výlučně na elektrický pohon, a to buď na základě volby 

řidiče, nebo autonomně. 

 

3. Uvedené skutečnosti je žadatel povinen doložit potvrzením výrobce 

automobilu, jeho výhradního zástupce v ČR, nebo tímto autorizovaným 

prodejcem či servisem. Vzorový formulář příslušného osvědčení je uveden 

v příloze k tomuto pokynu. 

  

4. Výdej parkovacích oprávnění se provádí pouze na výdejně Magistrátu 

hl. m. Prahy. 

 

 
  



Stránka 2/2 

 

Osvědčení 

 

Potvrzujeme, že osobní automobil:  

SPZ/RZ:   ………………………………………………… 

Tovární značka    ………………………………………………… 

model   ………………………………………………… 

VIN   ………………………………………………… 

výkon spalovacího motoru (kW)   ……………………….. 

datum první registrace vozidla   ……………………….. 

je uzpůsoben k provozu na čistě elektrický pohon, tedy bez zapojení spalovacího motoru. 

 

V ……….……………. dne ……….……………….. 

 

Název a adresa firmy: ……………………………………………….. 

 ……………………………………………….. 

 ……………………………………………….. 

IČO: ……………………………………………….. 

 

Podpis zástupce:  ………………………………………………..   

 

otisk razítka: 

 


